
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ГУСИНООЗЕРСК»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» февраля 2022 г. № 53 г. Гусиноозерск

Об участии во Всероссийском конкурсе на право 
получения поддержки в целях реализации 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды в муниципальных образованиях

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды» (с изменениями и дополнениями), распоряжаюсь:

1. Объявить сроки голосования по выбору общественной территории для 
участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях 
реализации лучших проектов создания комфортной городской среды, начиная с 
22 февраля по 04 марта 2022 года;

2. Утвердить прилагаемый перечень пунктов сбора таких предложений 
(Приложение №1);

3. Организацию обсуждения проектов создания комфортной городской 
среды и подведения его итогов возложить на общественную комиссию, 
утвержденную Постановлением администрации МО «Город Гусиноозерск» от 14 
февраля 2022 года № 80.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Гусиноозерск» по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Брикову

5. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования на официальном 
сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город 
Гусиноозерск» и подлежит размещению в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет и опубликования в районной газете 
«Селенга". п a

Е.Ю.

Глава администрации 
МО «Город Гусиноозер А.Н. Кудряшов



Приложение №1 
к Распоряжению администрации 

МО «Город Гусиноозерск» 
от «18» февраля 2022 г. № 53

Перечень пунктов сбора предложений на бумажном носителе

№ п/п Адрес пункта сбора, наименование

1 Республика Бурятия, Селенгинский район, город Гусиноозерск, улица 
Первомайская, 8, администрация МО «Город Гусиноозерск»

2
Республика Бурятия, Селенгинский район, город Гусиноозерск, улица 
Пушкина, 12, администрация МО «Селенгинский район»

3
Республика Бурятия, Селенгинский район, город Гусиноозерск, сбор 
предложений волонтерами по городу

Перечень пунктов сбора предложений в электронном виде

№ п/п Электронный адрес пункта сбора

1 adm-eus(®,mail.ru 1с пометкой «Комфортная городская среда»)
2 vk.com/monogusinoozersk, vk.com/anothergusinoozersk
3 Сайт администрации МО «Город Гусиноозерск» -  admingus.ru
4 Viber/ группа «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ», «Селенга-инфо 24/7»


